
Stránka 1 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 15. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 10.04.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Mgr. R. Zajíčková, K. Bauer, M. Slabý,  
Ing. Š. Rattay, Mgr. Z. Doležal, Bc. L. Herold, Ing. J. Panenka, JUDr. P. Lachnit, 
Bc. J. Žebera, Ing. & Ing. Markéta Drešlová 

Hosté: Josef Endal, V. Čahoj 

  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 
Revokace usnesení Rady MČ Praha 5 č. 
RMČ/1/1511/2018 o rozdělení kompetencí členů 
Rady MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/15/388/2019 

2. 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze 
sociálních důvodů/pro seniory 

Schváleno RMČ/15/389/2019 

3. 

Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužících 
podnikání ev. č. 207 umístěného v 1. patře budovy 
nám. Kinských 741/6, Praha  - Smíchov, na základě 
zveřejněného záměru - finalizace 

Schváleno RMČ/15/390/2019 

4. 

Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužících 
podnikání ev. č. 403, 404, 417, 418, 419 a 420 
(funkčně propojeného celku) umístěného ve 4. NP na 
adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, na 
základě zveřejněného záměru - finalizace  

Schváleno RMČ/15/391/2019 

5. 
Převod nájmu NP č. 901 - K Vodojemu 208/7, na 
základě vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/15/392/2019 

6. 
Rozdělení bytové jednotky č.12 v bytovém domě na 
adrese Ostrovského 33/2, Praha 5 

Schváleno RMČ/15/393/2019 

7. 
Změna platového výměru ředitelky příspěvkové 
organizace KC Prahy 5 

Schváleno RMČ/15/394/2019 

8. 
Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ pro školní 
rok 2019/2020 v mateřských školách zřizovaných MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/15/395/2019 

9. 
Individuální žádost o dotaci na akci Japonský večer 
na Smíchově 

Schváleno RMČ/15/396/2019 

10. 

Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města 
Prahy, městské části Praha 5, částí pozemků parc. č. 
1827, 1866, 1867, 1909, 1983, 1956, 2002,1976, k. ú. 
Hlubočepy, které jsou dotčeny komunikační stavbou 

Schváleno RMČ/15/397/2019 

11. 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, 
za období  
od 16. 3. do 31. 3. 2019  

Schváleno RMČ/15/398/2019 



Stránka 2 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

12. 

Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužící 
podnikání ev. č. 948/901 umístěného v přízemí 
nemovitosti na adrese Plzeňská 948/129a, Praha 5 - 
Košíře, na základě zveřejněného záměru - finalizace  

Schváleno RMČ/15/399/2019 

13. 
Darovací smlouva pro organizátora akce "Roztančené 
jeviště" ve Švandově divadle 

Schváleno RMČ/15/400/2019 

14. 

Smlouva o výpůjčce výstavního prostoru v letohrádku 
Portheimka a záštita Bc. L. Herolda, radního pro 
kulturu MČ Praha 5, nad výstavou obrazů Marcely 
Půšové 

Schváleno RMČ/15/401/2019 

15. 

Záměr zřízení odloučeného pracoviště stávající 
základní školy, příspěvkové organizace zřizované MČ 
Praha 5  - Tyršova základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, v areálu 
Waltrovka, k provozování mateřské školy se 
zahájením provozu od 1. 9. 2020 

Schváleno RMČ/15/402/2019 

16. 

Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 
0018/0/OŠK/2019 uzavřené mezi MČ Praha 5 a 
Základní školou Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 
463, příspěvková organizace. 

Schváleno RMČ/15/403/2019 

17. 

Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku 2019 
základním školám, příspěvkovým organizacím 
zřízeným MČ Praha 5, v celkové výši 446,0 tis. Kč na 
dofinancování nákladů na realizaci lyžařských 
výcviků, dle žádostí ředitelů 

Schváleno RMČ/15/404/2019 

18. 

Společenství vlastníků jednotek Zahradníčkova 1123, 
1124 - hlasování "per rollam": Rekonstrukce interiérů 
ve společných prostorách domu Zahradníčkova 1123, 
1124, Praha 5 

Schváleno RMČ/15/405/2019 

19. 
Společenství vlastníků jednotek Malátova 434, Praha 
5 - oprava vodovodního rozvodu 

Schváleno RMČ/15/406/2019 

20. 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D, starosty MČ 
Praha 5 nad akcí s názvem "International Prague 
Urban Picnic (IPUP) 

Schváleno RMČ/15/407/2019 

21. 
Poskytnutí finančního daru Policii České republiky OŘ 
Praha II  

Schváleno RMČ/15/408/2019 

22. 
Finanční dar a záštita JUDr. Petra Lachnita, člena 
RMČ Praha 5, nad 21. ročníkem Turnaje tolerance 
(národnostních menšin)  

Schváleno RMČ/15/409/2019 

23. 
Školení vedoucích pracovníků Obvodního ředitelství 
Městské policie Praha 5 a vybraných pracovníků ÚMČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/15/410/2019 

24. 
Schválení smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce 
s názvem "Snížení energetické náročnosti MŠ Nad 
Palatou" 

Schváleno RMČ/15/411/2019 

25. 
Vrácení státního příspěvku na výkon pěstounské péče 
na základě Rozhodnutí ze dne 11. 3. 2019 

Schváleno RMČ/15/412/2019 

26. 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2019 - 
Mateřská škola  Praha 5 - Smíchov, Kroupova 2775 

Schváleno RMČ/15/413/2019 



Stránka 3 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

27. 
Záměr pronájmu NP - prostor sloužící podnikání ev. č. 
902, na adrese Janáčkovo nábřeží 474/45, Praha 5 - 
Smíchov 

Schváleno RMČ/15/414/2019 

28. 
Kulturní a rodinné centrum Barrandov z. s. - Provozní 
řád objektu Záhorského 886/4, Praha 5 a souhlas s 
podnájmem 

Schváleno RMČ/15/415/2019 

 
  



Stránka 4 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/388/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/1/1511/2018 o rozdělení 
kompetencí členů Rady MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Revokuje 

1. usnesení č. RMČ/1/1511/2018 o rozdělení kompetencí členů Rady MČ 
Praha 5 takto: 

Rada MČ Praha 5 

schvaluje 
rozdělení kompetencí členů Rady MČ Praha 5 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., starosta – životní prostředí, EU fondy a strategické 
plánování, IT 
Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka – školství, občansko-správní agenda 
Karel Bauer, místostarosta – finance, podpora podnikání, sport 
Martin Slabý, místostarosta – správa veřejného prostranství a zeleň, doprava v 
klidu, participativní rozpočet 
Ing. Štěpán Rattay, člen rady – investice a majetek (nebytové prostory, pozemky), 
obchodní aktivity, zahraniční vztahy 
Bc. Lukáš Herold, člen rady – kultura a obnova památek, majetek (oblast bytů a 
privatizace, nebytové prostory, správa, opravy a investice) 
Mgr. Zdeněk Doležal, člen rady – územní rozvoj, územní a stavební řízení 
Ing. Jan Panenka, člen rady – doprava 
JUDr. Petr Lachnit, člen rady – sociální oblast, bezpečnost a prevence kriminality 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 5 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/389/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních důvodů/pro 
seniory 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 8 /ev. č. 19/, o velikosti 1+kk, standardní 
kvality, na adrese ????????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s 
???????????????, trvale bytem na adrese ???????????, Praha 5 na dobu 
určitou 1 rok, s platností a účinností od 1. 5. 2019, za nájemné 
??????Kč/m2/měsíc, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu pro 
seniory 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 6 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/390/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužících podnikání ev. č. 207 
umístěného v 1. patře budovy nám. Kinských 741/6, Praha  - Smíchov, na 
základě zveřejněného záměru - finalizace 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru ev. č. 207 o velikosti 22,04 m2, umístěného v 1. 
patře nemovitosti na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov žadateli: 
Galenit s. r. o., IČO 629 57 287, Nádražní 2581/4, Praha 5, za nájemné ve výši 
5.004 K/měs tj. 2.725 Kč/m2/rok + alt. DPH + zálohy na poskytované služby za 
účelem provozování kanceláře, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou 

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usenesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 7 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/391/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužících podnikání ev. č. 403, 404, 
417, 418, 419 a 420 (funkčně propojeného celku) umístěného ve 4. NP na 
adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov, na základě zveřejněného 
záměru - finalizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru ev. č. 403, 404, 417, 418, 419 a 420 (funkčně 
propojeného celku) o celkové velikosti 93,63 m2, umístěného ve 3. patře 
nemovitosti na adrese nám. Kinských 741/6, Praha 5 - Smíchov žadateli: Frank 
Bold Society z. s., IČO 653 41 490, Údolní 567/33, Brno, za nájemné ve výši 
22.627 Kč/měs tj. 2.900 Kč/m2/rok + alt. DPH + zálohy na poskytované služby za 
účelem provozování činnosti spolku (organizování kampaní a petičních aktivit na 
ochranu životního prostředí a lidských práv atd., poradenská a konzultační 
činnost, pořádání seminářů, přednášek a konferencí), na dobu neurčitou s 3 
měsíční výpovědní dobou 

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usenesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 8 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/392/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Převod nájmu NP č. 901 - K Vodojemu 208/7, na základě vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. převod nájmu nebytového prostoru č. 901 (garáž), K Vodojemu 208/7, o celkové 
výměře 17 m2, pronajatého v souladu s Nájemní smlouvou č. 193/94 ze dne 9. 
12. 1994, ve znění pozdějšího Dodatku č. 1, uzavřenou 
?????????????????????????????????a navýšení nájemného na částku 1.120 
Kč/m2/rok, tj. 19.040 Kč/rok, tj 1.587 Kč/měsíc, formou uzavření Dodatku č. 2. 

2. dodatek č. 2 dle bodu I. 1. tohoto usnesení, který tvoří přílohu tohoto materiálu. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 9 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/393/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Rozdělení bytové jednotky č.12 v bytovém domě na adrese Ostrovského 33/2, 
Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. rozdělení bytové jednotky č. 12 v bytovém domě na adrese Ostrovského 33/2, 
Praha 5 - Smíchov, na čtyři (4) menší bytové jednotky 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

     
  



Stránka 10 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/394/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Změna platového výměru ředitelky příspěvkové organizace KC Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu platového výměru ředitelky Kulturního centra Praha 5, Zahradníčkova 
1118/2, příspěvkové organizace, IČO 006 38 901, sídlo: Zahradníčkova 1118/2, 
Praha 5 dle neveřejné přílohy tohoto usnesení; 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 11 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/395/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Povolení výjimek z počtu dětí na třídu MŠ pro školní rok 2019/2020 v 
mateřských školách zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výjimky pro školní rok 2019/2020 z počtu dětí v jednotlivých třídách: 

1) Mateřská škola "Slunéčko" Praha 5 - Košíře, Beníškové 988 

2) Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90 

3) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Kroupova 2775 

4) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669 

5) Mateřská škola "U Krtečka" Praha 5 - Motol, Kudrnova 235 

6) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 830 

7) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Lohniského 851 

8) Mateřská škola, Praha 5 - Košíře, Peroutkova 1004 

9) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, Nad Palatou 613 

10) Mateřská škola, Praha 5 - Košíře, Podbělohorská 2185 

11) Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Tréglova 780 

12) Mateřská škola se speciálními třídami DUHA Praha 5 - Košíře, Trojdílná 1117 

13) Mateřská škola, Praha 5 - Smíchov, U Železničního mostu 2629 

14) Základní škola a mateřská škola Barrandov, Praha 5 - Hlubočepy, Chaplinovo 
nám. 1/615 

15) Fakultní základní škola a mateřská škola Barrandov II při PedF UK, Praha 5 - 
Hlubočepy, V Remízku 7/919 

16) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Kořenského 790/10 

17) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Radlice, Radlická 140/115 

18) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, Grafická 13/1060 

19) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Smíchov, U Santošky 1/1007 

20) Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430 

21) Základní škola a mateřská škola Praha 5 - Košíře, Weberova 1/1090 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 12 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/396/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Individuální žádost o dotaci na akci Japonský večer na Smíchově 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Komise pro kulturu a obnovu památek udělení individuální 
dotace ve výši 45.000 Kč na akci Japonský večer na Smíchově pro Celočeskou 
federaci Gekiken džucu z. s. se sídlem Za Strahovem 348/40 Praha 6, 
IČO  075 11 001 

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Celočeskou federaci Gekiken 
džucu z. s. se sídlem Za Strahovem 348/40 Praha 6, IČO 075 11 001 

3. finanční krytí v celkové výši 45.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019 z podkapitoly 0637, § 3392 zájmová činnost v kultuře 
po provedení úpravy rozpisu rozpočtu spočívající v převodu finančních prostředků 
z položky 5229 na položku 5222 neinvestiční transfery spolkům  

4. záštitu Bc. L. Herolda, radního MČ Praha 5 nad akcí Japonský večer na 
Smíchově dne 24. 05. 2019 

II. Ukládá 

1. provést úpravu finančního předpisu dle bodu I odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 17.04.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 13 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/397/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Odejmutí svěřené správy majetku hlavního města Prahy, městské části Praha 
5, částí pozemků parc. č. 1827, 1866, 1867, 1909, 1983, 1956, 2002,1976, k. ú. 
Hlubočepy, které jsou dotčeny komunikační stavbou 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s žádostí Zastupitelstvu hlavního města Prahy o odejmutí svěřené správy majetku 
hlavního města Prahy, městské části Praha 5, částí  pozemků parc. č.1827, 1866, 
1867, 1909, 1983, 1956, 2002, 1976, k. ú. Hlubočepy, které jsou dotčeny 
komunikační stavbou 

II. Požaduje 

1. aby oddělené plochy zeleně pozemků parc. č.1827, 1866, 1867, 1909, 1983, 
1956, 2002, 1976, k. ú. Hlubočepy, které nejsou komunikační stavbou, byly 
následně převedeny do majetku hlavního města Prahy   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 14 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/398/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Viktor Čahoj, předseda Kontrolního výboru 
 
Kontrola plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období  
od 16. 3. do 31. 3. 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Konstatuje 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložené přílohy 

II. Odkládá 

1. úkoly Rady MČ Praha 5 č. RMČ/45/1443/2018, RMČ/11/272/2019, 
RMČ/6/1680/2018 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 15 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/399/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem nebytového prostoru - prostor sloužící podnikání ev. č. 948/901 
umístěného v přízemí nemovitosti na adrese Plzeňská 948/129a, Praha 5 - 
Košíře, na základě zveřejněného záměru - finalizace  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem nebytového prostoru - jednotky č. 948/901 o velikosti 64,00 m2, 
umístěného v přízemí nemovitosti na adrese Plzeňská, Praha 5 - Košíře žadateli: 
Bio Farmer s. r. o., IČO 241 21 801, Na Velvarské silnici 104, Mikovice, Kralupy 
nad Vltavou, za nájemné ve výši 16.500 Kč/měs tj. 3.094 Kč/m2/rok + alt. DPH + 
zálohy na poskytované služby za účelem provozování prodejny masa a 
uzenin, na dobu neurčitou s ochrannou lhůtou v délce 3 (tří) let, po kterou 
pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého porušení 
ze strany nájemce, jako kompenzaci za vynaložené náklady nájemcem na 
rekonstrukci předmětného prostoru 

2. smlouvu o nájmu dle bodu I. 1 tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto 
materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 16 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/400/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro organizátora akce "Roztančené jeviště" ve Švandově 
divadle 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. na základě doporučení Komise pro kulturu a obnovu památek městské části 
Praha 5 dar v celkové výši 50.000 Kč pro organizátora akce Taneční kurzy 
Martina Šimka & Terezy Řípové s. r. o. se sídlem Náměstí Míru 49, Mladá 
Boleslav 
IČO 064 75 469 

2. darovací smlouvu  ve výši 50.000 Kč pro organizátora akce Taneční kurzy Martina 
Šimka & Terezy Řípové s. r. o. se sídlem Náměstí Míru 49, Mladá Boleslav 
IČO 064 75 469 

3. finanční krytí v celkové výši 50.000 Kč, které bude zajištěno ze schváleného 
rozpočtu pro rok 2019, z podkapitoly 0637, § 3399 ostatní záležitosti kultury 
úpravou rozpisu rozpočtu převodem financí z položky 5229 na položku 
5213 neinvestiční transfery podnikatelským subjektům 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu převodem financí dle bodu I. odst. 3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 17.04.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 17 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/401/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce výstavního prostoru v letohrádku Portheimka a záštita Bc. 
L. Herolda, radního pro kulturu MČ Praha 5, nad výstavou obrazů Marcely 
Půšové 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. konání výstavy obrazů "Hlubina" Marcely Půšové v Galerii "D" letohrádku 
Portheimka ve dnech    05. 05. - 30. 06. 2019 

2. smlouvu o výpůjčce s organizátorkou výstavy Marcelou Půšovou 

3. záštitu Bc. L. Herolda, radního MČ Praha 5, nad výstavou obrazů Marcely Půšové 
"Hlubina" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 18 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/402/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Záměr zřízení odloučeného pracoviště stávající základní školy, příspěvkové 
organizace zřizované MČ Praha 5  - Tyršova základní škola a mateřská škola 
Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, v areálu Waltrovka, k provozování 
mateřské školy se zahájením provozu od 1. 9. 2020 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. zřízení odloučeného pracoviště stávající základní školy, příspěvkové organizace 
zřizované MČ Praha 5 - Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430, v areálu Waltrovka, k provozování mateřské 
školy se zahájením provozu od 1. 9. 2020 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ Praha 5 dodatky ke Zřizovací listině a Smlouvě o výpůjčce 
příspěvkové organizace Tyršova základní škola a mateřská škola Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 10.05.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 19 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/403/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 0018/0/OŠK/2019 uzavřené mezi 
MČ Praha 5 a Základní školou Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvková organizace. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s návrhem dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 0018/0/OŠK/2019 uzavřené 
mezi MČ Praha 5 a Základní školou Praha 5 - Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, 
příspěvková organizace 

II. Ukládá 

1. předložit návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce č. 0018/0/OŠK/2019 
uzavřené mezi MČ Praha 5 a Základní školou Praha 5 - Hlubočepy, Pod 
Žvahovem 463, příspěvková organizace do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5  

Termín plnění: 28.05.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 20 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/404/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku 2019 základním školám, 
příspěvkovým organizacím zřízeným MČ Praha 5, v celkové výši 446,0 tis. Kč 
na dofinancování nákladů na realizaci lyžařských výcviků, dle žádostí ředitelů 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh na navýšení neinvestičního příspěvku r. 2019 základním školám, 
příspěvkovým organizacím zřízeným MČ Praha 5, v celkové výši 446,0 tis. Kč na 
dofinancování nákladů na realizaci lyžařských výcviků, dle žádostí ředitelů ZŠ (viz 
důvodová zpráva) 

2. finanční krytí bude zajištěno přesunem z podklapitoly 0440 (školství) z § 3113, 
položka 5331 (neinvestiční příspěvky zřízeným PO) - 446.000 Kč na jednotlivé 
ORG ZŠ (dle důvodové zprávy) + 446.000 Kč a současné navýšení 
neinvestičního příspěvku PO na rok 2019 

II. Ukládá 

1. informovat jednotlivé ZŠ a MŠ o usnesení RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 15.04.2019  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 15.04.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 21 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/405/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Zahradníčkova 1123, 1124 - hlasování "per 
rollam": Rekonstrukce interiérů ve společných prostorách domu 
Zahradníčkova 1123, 1124, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s výběrem zhotovitele stavby "Rekonstrukce interiérů (výmalba, výměna lina, 
oprava zábradlí) ve společných prostorách domu Zahradníčkova 1123, 1124, 
Praha 5, společností BELSTAV CZ s. r. o., IČO 261 66 321, se sídlem 
Kadašovská 625/3, Praha 9 

2. s pověřením Výboru SVJ k uzavření smlouvy o dílo na stavbu "Rekonstrukce 
interiérů (výmalba, výměna lina, oprava zábradlí) ve společných prostorách domu 
Zahradníčkova 1123, 1124, Praha 5, se společností BELSTAV CZ s. r. o., 
IČO 261 66 321, se sídlem Kadašovská 625/3, Praha 9, s celkovou cenou díla ve 
výši při variantě A 1.166.983,66 Kč (dřevěné zábradlí) včetně DPH, při variantě B 
1.583.170,73 Kč (ocelové tyčové zábradlí) včetně DPH, při variantě C 
1.544.760,73 Kč (zábradlí z tahokovu) včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 22 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/406/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Společenství vlastníků jednotek Malátova 434, Praha 5 - oprava vodovodního 
rozvodu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. realizaci opravy vodovodního rozvodu (stoupačky) v bytovém domě na adrese 
Malátova 434/11, Praha 5, v období duben až květen 2019. Oprava bude hrazena 
z Fondu oprav Společenství vlastníků jednotek Malátova 434, Praha 5. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 23 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/407/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Záštita RNDr. Daniela Mazura, Ph.D, starosty MČ Praha 5 nad akcí s názvem 
"International Prague Urban Picnic (IPUP) 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu RNDr. Daniela Mazura, Ph.D., starosty MČ Praha 5, nad akcí International 
Prague Urban Picnic (IPUP) dne 31. 8. 2019 od 14:00 do 21:30 hodin v parku 
Portheimka a nejbližším okolí 

II. Ukládá 

1. zajistit přístup k elektrickému rozvodu pod podiem v parku Portheimka 

Zodpovídá: Bc. Jan Zeman, vedoucí Odboru správy veřejného prostranství a 
zeleně  

Termín plnění: 31.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 24 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/408/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí finančního daru Policii České republiky OŘ Praha II  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí finančního daru Policii České republiky OŘ Praha II na 
nákup materiálu pro potřeby přímého výkonu ve výši 200.000 Kč 

2. Darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Krajským ředitelstvím policie hl. m. Prahy 

3. financování ve výši 200.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0739, 
§ 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek, pol. 5319 Ostatní neinvestiční transfery 
jiným veřejným rozpočtům 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 25 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/409/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční dar a záštita JUDr. Petra Lachnita, člena RMČ Praha 5, nad 21. 
ročníkem Turnaje tolerance (národnostních menšin)  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Darovací smlouvu, jejímž předmětem je finanční dar ve výši 10.000 Kč Unii 
armádních sportovních klubů ČR - o. s. na 21. ročník "Turnaje tolerance 
(národnostních menšin)" dne 15. 6. 2019 na stadionu Juliska 

2. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena RMČ Praha 5, nad 21. ročníkem Turnaje 
tolerance (národnostních menšin) 

3. finanční krytí ve výši 10.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, 
Odbor sociální problematiky a prevence kriminality, § 4349 Sociální péče a pomoc 
ost. skupinám obyvatelstva, pol. 5222 Neinvestiční transfery občanským 
sdružením, přesunem z § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti, pol. 5222 Neinvestiční transfery občanským sdružením 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 15.05.2018  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 

     
  



Stránka 26 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/410/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Školení vedoucích pracovníků Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 a 
vybraných pracovníků ÚMČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. školení vedoucích pracovníků Obvodního ředitelství Městské policie Praha 5 a 
vybraných pracovníků ÚMČ Praha 5 v termínu od 18. 9. do 20. 9. 2019 

2. financování ve výši 80.200 Kč, vč. DPH, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 
0739, § 5311, pol. 5169  

3. objednávku č. 0064/OSO/19 ve výši 80.200 Kč, vč. DPH, Šumava Accomodation, 
s.r.o., Kubova Huť 26, Vimperk, IČO 052 88 754 

 
Poměr hlasování: 8/1/0 
 

     
  



Stránka 27 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/411/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Schválení smlouvy o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Snížení 
energetické náročnosti MŠ Nad Palatou" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Snížení energetické 
náročnosti MŠ Nad Palatou" s vybraným účastníkem, společností ACG-Real s. r. 
o., se sídlem Velehradská 1735/28, Vinohrady, Praha 3, IČO 270 94 359 

2. financování veřejné zakázky ve výši 8.776.991,25 Kč bez DPH, tj. 10.620.159,41 
Kč vč DPH zajištěno z podk. 0413, § 3111, pol. 6121, ORG 130192 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu smlouvy k podlimitní 
veřejné zakázce s názvem "Snížení energetické náročnosti MŠ Nad Palatou", 
mezi vybraným účastníkem ACG-Real s. r. o. a starostou MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí odboru Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 29.05.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 28 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/412/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Vrácení státního příspěvku na výkon pěstounské péče na základě Rozhodnutí 
ze dne 11. 3. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Rozhodnutí Úřadu práce ČR, č.j. 431167/19/AB ze dne 11. 3. 2019, které je 
přílohou 

II. Schvaluje 

1. vrácení státního příspěvku na výkon pěstounské péče ve výši 8.000 Kč, 
které bude provedeno v rámci podkapitoly 0539, § 4339 Ostatní sociální péče a 
pomoc rodině a manželství, pol. 5499 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, 
převodem na kapitolu 1009, § 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech 
územní úrovně, pol. 5347 Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 
městskými obvody, nebo částmi - výdaje 

III. Ukládá 

1. zajistit provedení platby na účet Úřadu práce ČR prostřednictvím hl. m. Praha 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 26.04.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 29 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/413/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2019 - Mateřská škola  Praha 5 - 
Smíchov, Kroupova 2775 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2019 z 
původních 91,0 tis. Kč na částku 104,0 tis. Kč při zachování celkové výše 
schváleného neinvestičního příspěvku na rok 2019 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého 
majetku v MŠ pro rok 2019 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Oboru ekonomického  

Termín plnění: 18.04.2019  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 

     
  



Stránka 30 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/414/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu NP - prostor sloužící podnikání ev. č. 902, na adrese 
Janáčkovo nábřeží 474/45, Praha 5 - Smíchov 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. administrativní rozdělení NP ev. č. 902 o celkové ploše 220,50 m2, na adrese 
Janáčkovo nábřeží 474/45, Praha 5 - Smíchov na dva samostatné prostory, a to 
NP ev. č. 902a (110,1 m2) a NP ev. č. 902b (110,4 m2)  

2. záměr pronájmu NP ev. č. 902a, o celkové ploše 110,1 m2, na adrese Janáčkovo 
nábřeží 474/45, Praha 5 - Smíchov, za minimální nájemné 7.400 Kč/měs tj. 807 
Kč/m2/rok + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, za účelem 
administrativního využití, na dobu neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, 
po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého 
porušení ze strany nájemce, jako kompenzaci za případně vynaložené náklady 
nájemcem na rekostrukci předmětného prostoru, realizovaný formou 
dvoukolového nabídkového řízení 

3. záměr pronájmu NP ev. č. 902b, o celkové ploše 110,4 m2, na adrese Janáčkovo 
nábřeží 474/45, Praha 5 - Smíchov, za minimální nájemné 7.400 Kč/měs 
tj. 804 Kč/m2/rok + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, za účelem 
administrativního využití, na dobu neurčitou s možností sjednání ochranné lhůty, 
po kterou pronajímatel nevypoví nájemní smlouvu, vyjma z důvodu jejího hrubého 
porušení ze strany nájemce, jako kompenzaci za případně vynaložené náklady 
nájemcem na rekostrukci předmětného prostoru, realizovaný formou 
dvoukolového nabídkového řízení 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     
  



Stránka 31 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

 

Městská část Praha 5 
15. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 10.04.2019  
číslo usneseni: RMČ/15/415/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Kulturní a rodinné centrum Barrandov z. s. - Provozní řád objektu Záhorského 
886/4, Praha 5 a souhlas s podnájmem 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. provozní řád objektu Záhorského 886/4, dle Čl. XIV odst. 1 Smlouvy o nájmu 
prostor sloužících podnikání k realizaci aktivit pro místní komunitu č. 
0003/0/ZOMI/19 ze dne 13. 2. 2019, uzavřené se společností Kulturní a rodinné 
centrum Barrandov z. s., IČO 638 32 411, který tvoří přílohu tohoto materiálu 

2. uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání k realizaci 
aktivit pro místní komunitu č. 0003/0/ZOMI/19 ze dne 13. 2. 2019, kterým se 
aktualizuje příloha č. 4 v návaznosti na schválený Provozní řád, který tvoří přílohu 
tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 

     

  



Stránka 32 z 32 
15. RMČ, dne 10.04.2019 

Začátek zasedání: 

10:00 

Konec zasedání: 

11:00 

Zapsala: 
L. Ulrychová 

  

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Ověřeno dne: 12. 4. 2019 

  

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


